Протокол № 1
заседания Общественного совета
Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай

05 сентября 2017 г.

г. Барнаул

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

Уполномоченный по защите прав предпринимателей Алтайского края Нестеров Павел Аркадьевич;
Уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Алтай Ефимов Леонид Николаевич;

Председатель регионального отделения Алтайского края общероссийской общественной организации «Союз садоводов России» Марков Владимир Иванович;

Директор Ассоциации практикующих ветеринарных врачей Алтая Рябоконь Татьяна Алексеевна;

Представитель АКРО Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» Демин Александр Александрович;

Председатель комитета Алтайского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» по аграрным вопросам Махнаков Олег Николаевич;

Казанин Владимир Васильевич.

Приглашенные:
Руководитель Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай Овсянников Алексей Владимирович;

Заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай Самсонов Анатолий Владимирович.

Слушали:

Повестка заседания:

1. Вступительное слово руководителя Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай.

2. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай.

3. Утверждение плана работы Общественного совета Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай на 2017 год.

4. Разное.

Открыл заседание Общественного совета Руководитель Управления Овсянников А.В.
По первому вопросу Овсянников А.В. проинформировал Общественный совет о эпизоотической и эпифитотической ситуации в Алтайском крае, Республике Алтай, сопредельных областях и Республике Казахстан, а также об актуальных проблемах выхода продукции сельского хозяйства Алтайского края на международные рынки, о задачах, стоящих перед Общественным советом Управления.
По второму вопросу Самсонов А.В. сообщил о наличии кворума на первом заседании Общественного совета и предложил избрать председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета Управления.

По предложению Овсянникова А.В. председателем Общественного совета избран Марков Владимир Иванович, заместителем председателя – Демин Александр Александрович, секретарем Общественного совета – Рябоконь Татьяна Алексеевна.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали председателя Общественного совета Маркова В.И., который предложил принять и утвердить проект плана работы Общественного совета Управления на 2017 год.
Выступили: Нестеров П.А., предложивший внести в план работы проведение круглого стола Общественного совета Управления и Экспертного совета при Уполномоченном по защите прав предпринимателей Алтайского края по вопросу оформления ветеринарных сопроводительных документов на молочную продукцию в электронном виде (в ГИС «Меркурий»).
Решили: внести предложенный Нестеровым П.А пункт в план.

Решение принято единогласно.

Марков В.И. предложил принять план работы Общественного совета в целом.
Голосовали: за – единогласно.

По четвертому вопросу выступила Рябоконь Т.А., предложившая провести рабочую встречу по проблеме создания единой информационной базы домашних животных края и ветеринарных врачей. Дату предложено определить позже.
Информация принята к сведению.
Председатель Общественного совета ____________________ В.И. Марков
Секретарь Общественного совета _______________________Т.А. Рябоконь